香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份

內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號: 2328)

董事任職資格獲中國銀行保險監督管理委員會核准公告

茲提述中國人民財產保險股份有限公司（「本公司」）日期為 2021年 10月 28日
的公告及日期為 2021年 9月 13日的通函（「通函」），內容有關（其中包括）委任魏
晨陽先生為本公司獨立董事。

本公司近日收到中國銀行保險監督管理委員會（「中國銀保監會」）關於中國人民

財產保險股份有限公司魏晨陽任職資格的批覆（「該批覆」）。根據該批覆，中國銀保

監會已核准魏晨陽先生擔任本公司獨立董事的任職資格。魏晨陽先生擔任本公司獨立董

事的任職自 2023年 1月 12日起生效。魏晨陽先生的簡歷更新如下:

魏晨陽，50歲，博士。現任清華大學五道口金融學院院聘正研究員，清華大學金融
科技研究院副院長，清華大學國家金融研究院中國保險和養老金研究中心主任，清華大

學五道口金融學院全球不動產金融論壇秘書長,《清華金融評論》編委。魏先生曾任紐約
聯邦儲備銀行經濟學家，費城聯邦儲備銀行高級經濟學家，美國國際集團*信用研究部

創始主任，知合控股/知合資產管理公司資深董事總經理和北美首席經濟學家。魏先生現

亦任水滴公司*獨立董事和匯豐人壽保險有限公司獨立董事。魏先生先後畢業於清華大

學經濟管理學院、美國德州大學奧斯汀分校商學院和紐約大學商學院，分別獲得金融學

士學位、經濟學碩士學位和金融學博士學位。魏先生在金融、保險和養老等領域有豐富

經驗。

* 該等公司在美國紐約證券交易所上市。

除上述所披露外，魏晨陽先生在本公司及其附屬公司沒有擔任職位，在本公告日期

前三年並無在其證券於香港或海外任何證券市場上市的公眾公司擔任董事職務。于本公

告日期，魏晨陽先生與本公司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東或控股股東沒

有任何關係，並無持有《證券及期貨條例》第XV部所指的本公司的股份權益。除上述
更新外，根據上市規則第13.51(2)條要求而須予披露的其他有關魏晨陽先生的資料請見
通函。

承董事會命

中國人民財產保險股份有限公司
降彩石

執行董事

中國北京，二零二三年一月十九日

於本公告日，本公司董事長為羅熹先生（非執行董事），執行董事為于澤先生、降彩石先生及

張道明先生，李濤先生為非執行董事，獨立董事為林漢川先生、盧重興先生、曲曉輝女士、程

鳳朝先生及魏晨陽先生。

	(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)